檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

財政部關務署臺北關　函

地址：337桃園市大園區航勤北路21號

承辦人：于志安

電話：(03)3833657

傳真：(03)3931053

受文者：台北市航空貨運承攬商業同業公會

發文日期：中華民國107年10月1日

發文字號：北普遞字第1071040236號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(C11071040236-0-1.pdf、C11071040236-0-0.odt)

主旨：檢送本關107年第3季通關服務宣導團會議紀錄乙份，請

查照。

正本：台北市報關商業同業公會、台北市航空貨運承攬商業同業公會、臺北市亞太國際

快遞協會、美商優比速國際股份有限公司台灣分公司、華儲股份有限公司、長榮

空運倉儲股份有限公司、荷蘭商天遞股份有限公司臺灣分公司、捷豐國際物流股

份有限公司、倉勝航空貨運承攬有限公司、華美航運股份有限公司、台灣亞諾士

航空貨運承攬有限公司、聖忠國際有限公司、宇迅國際有限公司、金志豐航空貨

運承攬有限公司、閎隆國際有限公司、聯締國際有限公司、東方航空貨運承攬有

限公司

副本：林副關務長?龍、方主任秘書國賢、本關政風室、業務一組、業務二組、快遞機

放組、竹圍分關、松山分關、稽查組、秘書室（均含附件） 2018-10-02
14:25:30

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

財政部關務署臺北關　函

地址：337桃園市大園區航勤北路21號

承辦人：于志安

電話：(03)3833657

傳真：(03)3931053

受文者：台北市報關商業同業公會

發文日期：中華民國107年10月1日

發文字號：北普遞字第1071040236號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(C11071040236-0-1.pdf、C11071040236-0-0.odt)

主旨：檢送本關107年第3季通關服務宣導團會議紀錄乙份，請

查照。

正本：台北市報關商業同業公會、台北市航空貨運承攬商業同業公會、臺北市亞太國際

快遞協會、美商優比速國際股份有限公司台灣分公司、華儲股份有限公司、長榮

空運倉儲股份有限公司、荷蘭商天遞股份有限公司臺灣分公司、捷豐國際物流股

份有限公司、倉勝航空貨運承攬有限公司、華美航運股份有限公司、台灣亞諾士

航空貨運承攬有限公司、聖忠國際有限公司、宇迅國際有限公司、金志豐航空貨

運承攬有限公司、閎隆國際有限公司、聯締國際有限公司、東方航空貨運承攬有

限公司

副本：林副關務長?龍、方主任秘書國賢、本關政風室、業務一組、業務二組、快遞機

放組、竹圍分關、松山分關、稽查組、秘書室（均含附件） 2018-10-03
10:51:34

 1

財政部關務署臺北關

107年第3季通關服務宣導團會議紀錄

開會時間：107年9月25日（星期二）上午9時30分

開會地點：本關通關大樓3樓會議室

出席單位及人員：詳簽到單

主持人：林副關務長堃龍                      記錄：于志安

壹、主席致詞：（略）

貳、宣導事項：(詳細資料已上傳至本關外網/便民服務/文宣資

料/宣導資料下載)

 一、實名認證及化整為零

 二、實施關稅配額農產品通關注意事項

 三、毒品防制宣導

 四、快遞常見涉有管制之貨物

 五、廉政關懷及政風宣導

參、綜合座談：

 業者提問 本關說明

ㄧ

、
有關實名認證之政策上線日

期，據悉關務署已通知將予

延期；惟臺北關仍提出該政

策將於本年9月底試辦、上

線之消息，是否應予確認。

因關務署與群信、關貿等公

司就實名認證之多項議題仍

待商議，且傳輸費用之收費

機制亦需釐清，此部分請臺

北關提供說明。

實名認證作業原則上宣導試辦

期至本(107)年9月底止，正式

實施日期待定，該作業測試期

滿之後續推動方式，將由關務

署邀集各家業者研商檢討改進

方式。目前仍在宣導測試階

段，並非於本年9月底上線。

本關將賡續依關務署指示宣導

實名認證作業，待相關作業方

式明確後方能訂定實施日期。

 2

二

、
就實名認證此政策，關務署

應加強宣導及通知其展延、

上線日期、各項作業細節及

收費機制等，並訂出政策實

施期程以供業者遵循，否則

業者將無所適從；關務署應

就此作通盤考量及釋疑。

承上說明，實名認證係原則上

宣導及試辦至本年9月底，而

非正式上線；待測試、緩衝及

輔導各階段任務均完竣後實

施。關務署將賡續與各家業者

研商，並適時通知業界同仁最

新進展。

 肆、散會（上午11時30分）